
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/06/2021 às 09:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 279.621.991-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60DB.167D.C6C2.9877 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSE AFONSO DE SOUZA VASCONCELOS 
 
CPF/CNPJ: 279.621.991-72 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:48:14 do dia 29/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: TNRW290621094814 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 27.327.858/0001-11 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:41:23 do dia 29/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: KYQF290621094123 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/06/2021 às 09:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 27.327.858/0001-11.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60DB.14E8.D780.C472 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 27.327.858/0001-11
Razão Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Atividade Econômica Principal:

4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA

Endereço:
SETOR QUADRA 3 CONJUNTO C, 14 - SLJ PARTE 02 - SETOR DE INDUSTRIAS
BERNARDO SAYAO NUCLEO BANDEIR - BRASÍLIA / Distrito Federal

Emitido em: 29/06/2021 09:33 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.327.858/0001-11 DUNS®: 945168882
Razão Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/06/2021 09:34 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.327.858/0001-11 DUNS®: 945168882
Razão Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 14/10/2019
Número do Processo: 2019000000100942 Número do Contrato: ARP nº 41/2019
Descrição/Justificativa: Nos termos do item 3.1 (item 3 da Tabela de Infração, com grau 1 da Tabela de

Correspondência) do Capítulo XVI do Edital de Pregão-TSE nº 21/2019, devido
ao atraso de 1 (um) dia na entrega do objeto da Nota de Empenho
2019NE001411.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 984165 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
Data Aplicação: 27/10/2020 Valor da Multa: R$ 370,35
Número do Processo: PORTARIA 158/2020 Número do Contrato: ARP0158/2020
Descrição/Justificativa: PELO EXPOSTO, como a empresa atrasou na entrega dos produtos, por mais

do que 30 (trinta) dias; tendo sido garantida a defesa da mesma, a aplicação de
multa de 15% (quinze por cento) sobre o valor estimado do(s) item(ns)
prejudicado(s) pela conduta do licitante, com base no item 20.4.2 do edital.
Tendo em vista a entrega dos produtos, deixaremos de aplicar a penalidade de
suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar
com o Município de Borda da Mata por até 2 (dois) anos.

Ocorrência 2:

Emitido em: 29/06/2021 09:34 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/08/2019 Prazo Final: 30/08/2019

Número do Processo: 23075035203201967
Descrição/Justificativa: Em cumprimento à Portaria nº 309/2019-PRA, expedida após conclusão de

processo administrativo de apuração de responsabilidade instaurado pela não
apresentação de proposta no prazo editalício após a convocação da Pregoeira
Oficial, no curso do Edital de Pregão eletrônico nº 10/2019.

Ocorrência 3:

Emitido em: 29/06/2021 09:34 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.327.858/0001-11 DUNS®: 945168882
Razão Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 29/06/2021 09:34 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.327.858/0001-11 DUNS®: 945168882
Razão Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/05/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/11/2021
FGTS 22/08/2021
Trabalhista Validade: 21/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/08/2021
Receita Municipal (Isento)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/06/2021 09:34 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


29/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=DT+OFFICE+DISTRIBUIDOR+DE+ELETRONICOS+EIRELI&cp… 1/1

Nome: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

DT OFFICE DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

30019904000120

Data da consulta: 29/06/2021 09:35:47

Data da última atualização: 29/06/2021 05:40:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.327.858/0001-11 DUNS®: 945168882
Razão Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/05/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 0780296600132 Inscrição Municipal: 0780296600132
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 95.000,00 Data de Abertura da Empresa: 15/03/2017
CNAE Primário: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E

DE PAPELARIA
CNAE Secundário 1: 1822-9/01 - SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO
CNAE Secundário 2: 1822-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO

Dados para Contato
CEP: 71.736-303
Endereço: SETOR QUADRA 3 CONJUNTO C, 14 - SLJ PARTE 02 - SETOR DE
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 95397220
E-mail: GRAFCPAPER@GMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
279.621.991-72CPF:

Nome: JOSE AFONSO DE SOUZA VASCONCELOS
Carteira de Identidade: 736743 Órgão Expedidor: SSP/DF
Data de Expedição: 05/09/1991 Data de Nascimento: 08/02/1966
E-mail: afonsovasconselos77@gmail.com

Emitido em: 29/06/2021 09:52 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 279.621.991-72 Participação Societária: 100,00%
Nome: JOSE AFONSO DE SOUZA VASCONCELOS
Carteira de Identidade: 736743 Órgão Expedidor: SSPDF
Data de Expedição: 05/09/1991 Data de Nascimento: 08/02/1966
Filiação Materna: MARIA DA GLORIA DE SOUZA VASCONCELOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 754552 Órgão Expedidor: SSP DF
Data de Expedição: 09/01/2009

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARIA MIRTES DOURADO VASCONCELOSNome:

292.856.071-87Estrangeiro:

CEP: 72.215-000
Endereço: OUTROS OTR SIBS QD 3 CONJUNTO C LOTE 14 - N BANDEIRANTE
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 30348648
E-mail: afonsovasconselos77@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
2940 - FILTROS DE AR E DE ÓLEO, ELEMENTOS FILTRANTES E PURIFICADO- RES DE
MOTORES, EXCETO DE AERONAVES
4330 - CENTRIFUGADORES, SEPARADORES E FILTROS DE PRESSÃO E A VÁCUO
5915 - FILTROS E REDES
6007 - FILTROS
7020 - IMPRESSORAS
7070 - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA IMPRESSORAS
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7430 - MÁQUINAS DE ESCREVER E DE COMPOSIÇÃO PARA ESCRITÓRIO
7435 - EQUIPAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES PARA ESCRITÓRIO
7450 - MÁQUINAS DE GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE SOM PARA  USO  EM ESCRITÓRIO
7490 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA ESCRITÓRIO
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO
8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS
9310 - PAPÉIS E PAPELÕES
Serviços
5991 - Manutenção em Máquina Fragmentadora de Papel
6025 - Aplicação de Papel de Parede
15970 - Manutenção / Reparo / Reforma - Máquina para  Fabricação  dePapel
26816 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4  SemPapel
26824 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Monocromática com Papel

Emitido em: 29/06/2021 09:52 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Serviços
26832 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Monocromática sem Papel
26840 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Monocromática A3 com Papel
26859 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel
26867 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática com Papel
26875 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Policromática sem Papel
26883 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Policromática com Papel

Emitido em: 29/06/2021 09:52 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.019.904/0001-20 DUNS®: 948286777
Razão Social: DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: DT OFFICE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/02/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 119212714115 Inscrição Municipal: 59299355
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 23/03/2018
CNAE Primário: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO
CNAE Secundário 1: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 2: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 3: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 4: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 5: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

Dados para Contato
CEP: 02.762-060
Endereço: RUA GUARABIRA, 214 - JARDIM CACHOEIRA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 39832298
E-mail: DTOFFICE2018@GMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
347.174.308-16CPF:

Nome: ROBERTO SANTOS OLIVEIRA
Carteira de Identidade: 307961710 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 14/06/2018 Data de Nascimento: 07/01/1986
E-mail: roberto@digiservi.com.br

Emitido em: 29/06/2021 09:58 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 347.174.308-16 Participação Societária: 100,00%
Nome: ROBERTO SANTOS OLIVEIRA
Carteira de Identidade: 307961710 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 14/06/2018 Data de Nascimento: 07/01/1986
Filiação Materna: MARIA LUCIA DOS SANTOS OLIVEIRA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 02.998-060
Endereço: RUA JAIRO DE ALMEIDA MACHADO, 220 - CASA 37 - JARDIM PIRITUBA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 39832298
E-mail: roberto@digiservi.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
7105 - MOBILIÁRIO DOMÉSTICO
7430 - MÁQUINAS DE ESCREVER E DE COMPOSIÇÃO PARA ESCRITÓRIO
7435 - EQUIPAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES PARA ESCRITÓRIO
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO

Emitido em: 29/06/2021 09:58 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.327.858/0001-11 DUNS®: 945168882
Razão Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/05/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/11/2021
Código de Controle: 5F77DBE3250F9B2B

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/08/2021
Código de Controle: 2021042503273418310488

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/11/2021
Código de Controle: 166159172021

Emitido em: 29/06/2021 09:37 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/08/2021
Código de Controle: 145065595292021

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.327.858/0001-11 DUNS®: 945168882
Razão Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Isento de Regularidade Fiscal Municipal. Fornecedor com domicílio no Distrito Federal.

Emitido em: 29/06/2021 09:38 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.327.858/0001-11 DUNS®: 945168882
Razão Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
INSTITUTO INTERAMERICANO DE
COOPERAÇÃO PARA A AGRICULTURA - IICA

219014 08/10/2024

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 4736.009.2018.001 24/05/2024

IICA - INSTITUTO INTERAMERICANO 217119 11/07/2023

Emitido em: 29/06/2021 09:34 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.327.858/0001-11 DUNS®: 945168882
Razão Social: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2020
Exercício Financeiro:
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 04/2022

Emitido em: 29/06/2021 09:38 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06
- Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica




	 
 

A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.

No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:

I - cédula de identidade;

II - registro comercial, no caso de empresa individual;


III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores; 


VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício; 


V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.

O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:

I - registro na junta comercial; 

II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que

esteja situada a sede da companhia e 

III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da

companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Fornecedor

CNPJ
27.327.858/0001-11

Razão Social
GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Nome Fantasia
GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
945168882

Data de Vencimento do Cadastro
20/05/2022

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Documentos

Natureza Jurídica
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)

Consulta Cadastro Segurança Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.
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